



NOMBRE DEL ÁREA QUE ELABORA:
NOMBRE DE LA DIRECCIÓN QUE ELABORA:

"INVESTIGACIÓN DE MERCADO"
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

SALUD Y BIENESTAR
SERVICIOS

Fecha: 06 DE JULIO DE 2023
Num. De Requisición: 230823
Partida Presupuestal: 53101

No.	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	P. U. DENTRO DE RANGO	NOMBRE DEL PROVEEDOR No.1		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.2		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.3		Los productos gravan IVA?		
					CONTACTO: Luis Adolfo Vázquez		CONTACTO: Brenda Ramírez Villalpando		CONTACTO: José de Jesús Sánchez				
					Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P. U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P. U. DENTRO DE RANGO		Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)
1	Diatermia de onda corta con aplicador capacitivo modelo Short rehab de suturesa controlado por microprocesador. Boton de paro de emergencia. Pantalla tactil a color	Pieza	2	SI	\$ 58,148.32	\$ 116,296.64	SI	\$ 72,650.00	\$ 145,300.00	SI	\$ 74,650.00	\$ 149,700.00	SI
2	Equipo Usar terapéutico marca Huetel (S2100) Monoditico con sonda de 180mW/200mW. Cable de alimentación, par deientes de seguridad. Amplia gama de protocolos preestablecidos y forma manual. 100 espacios de memoria, pantalla tactil a color. Base clase 3B	Equipo	2	SI	\$ 58,954.38	\$ 117,908.76	SI	\$ 73,950.00	\$ 147,900.00	NO	\$ 79,950.00	\$ 159,900.00	NO
3	Magnetoterapia terapéuti IA, frecuencia variable de 2 a 100MHz y duración de impulso variable. 2 placas para magnetoterapia.	Pieza	1	SI	\$ 15,812.72	\$ 15,812.72	SI	\$ 21,200.00	\$ 21,200.00	NO	\$ 22,560.00	\$ 22,560.00	NO
4	Equipo combinado de dos canales de electroestimulación independientes con 24 formas de onda y un canal de ultrasonido multifrecuencia de 1 y 3 MHz con cabeza de 5 cm. sinterizable en agua.	Equipo	4	SI	\$ 43,079.90	\$ 172,319.60	SI	\$ 53,900.00	\$ 215,600.00	SI	\$ 55,980.00	\$ 223,920.00	SI
5	Carro porta equipo con capacidad de carga de hasta 25 kg. 4 ruedas con freno delantero en dos de ellas.	Pieza	8	SI	\$ 3,101.17	\$ 24,809.36	SI	\$ 3,950.00	\$ 31,600.00	NO	\$ 5,900.00	\$ 47,200.00	NO
6	Equipo de electro estimulador portátil con Tens, Fms, interferenciales, microcorrientes y masas.	Equipo	3	SI	\$ 4,126.00	\$ 12,378.00	SI	\$ 5,290.00	\$ 15,870.00	NO	\$ 5,593.97	\$ 16,781.91	NO
7	Equipo de compresión neumática secuencial longest, pantalla digital, batería recargable. Incluido ambas piernas para compresión de 4 cámaras cada una.	Equipo	1	SI	\$ 36,799.89	\$ 36,799.89	SI	\$ 46,290.00	\$ 46,290.00	SI	\$ 46,900.00	\$ 46,900.00	SI
8	Equipo de cinestereapia para miembros superiores e inferiores, pantalla táctil de 8".	Equipo	2	SI	\$ 168,472.00	\$ 336,944.00	SI	\$ 215,300.00	\$ 430,600.00	NO	\$ 249,900.00	\$ 499,800.00	NO
9	Ejercitador de miembros inferior y superior pegable, fabricado de acero de alta resistencia, perilla de resistencia ajustable, gomas de antiderapantes	Pieza	2	SI	\$ 1,000.21	\$ 2,000.42	NO	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00	NO	\$ 2,425.00	\$ 4,850.00	NO
10	Barras de 2.44 M. de largo con platiforme de 31d, de largo X 1.07 M de ancho X 3.1 de grosor, pasamanos de acero de 3.8 cm., altura de 50 a 90 cm., y anchura de 40 a 70 cm., ajustable. Gomas antiderapantes.	Barras	1	SI	\$ 19,083.23	\$ 19,083.23	SI	\$ 22,990.00	\$ 22,990.00	SI	\$ 24,200.00	\$ 24,200.00	SI
11	Barras sucesas dimensiones 91 cm., ancho X 240 cm., de altura con 12 barras transversales.	Barras	1	SI	\$ 5,517.67	\$ 5,517.67	SI	\$ 6,599.00	\$ 6,599.00	NO	\$ 7,900.00	\$ 7,900.00	NO
12	Set de cuñas terapéuticas en 4 diferentes medidas (10X40X40, 20X50X70, 20X60X50 Y 15X30X50). Rellenas de poliuretano de alta densidad.	Set	2	SI	\$ 2,428.37	\$ 4,856.74	NO	\$ 3,415.44	\$ 6,830.88	NO	\$ 3,961.00	\$ 7,922.00	NO
13	Set de cilindros terapéuticos en 5 diferentes medidas (60X10, 60X20, 60X15, 60X30 Y 90X30).	set	2	SI	\$ 3,788.37	\$ 7,576.74	NO	\$ 6,980.00	\$ 13,960.00	NO	\$ 7,312.00	\$ 14,624.00	NO
14	Escalera con rampa en forma de escalera medidas aprox. de 3000 cm., X 270 cm., X 90 cm., de altura, barandil de ambos lados de la rampa y escalones, 3 escalones de 30 cm., X 25 cm., área de pisada.	Pieza	1	NO	\$ 20,605.17	\$ 20,605.17	SI	\$ 25,980.00	\$ 25,980.00	SI	\$ 27,900.00	\$ 27,900.00	SI
15	Mesa de tratamiento de 185X65X80 cm., con colchon de 10 cm..	Pieza	3	SI	\$ 5,636.38	\$ 16,909.14	SI	\$ 6,690.00	\$ 20,070.00	NO	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00	NO
16	Negatoscopio sencillo	Pieza	1	SI	\$ 2,068.58	\$ 2,068.58	SI	\$ 2,475.00	\$ 2,475.00	SI	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	SI

17	Espejo de postura triple con una altura de 185 cm, X 69 cm, de ancho, unidos con bisagra de uso rudo.	Pieza	1	SI	\$	12,317.67	\$	12,317.67	SI	\$	14,990.00	\$	14,990.00	NO	\$	19,900.00	\$	19,900.00
----	--	-------	---	----	----	-----------	----	-----------	----	----	-----------	----	-----------	----	----	-----------	----	-----------

Subtotal
Hoja A

\$	924,204.33
----	------------

\$	1,170,954.88
----	--------------

\$	1,299,057.91
----	--------------

Fecha: 06 DE JULIO DE 2023
 Num. De Requisición: 230823
 Partida Presupuestal: 53101

Proveedores

No.	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	NOMBRE DEL PROVEEDOR No.1		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.2		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.3		Lo: produ gran SI		
				RAZÓN SOCIAL : FISIOLAB	TELÉFONO: 33-26-88-69-70	RAZÓN SOCIAL : SIBIM	TELÉFONO: 33-53-31-20-35	RAZÓN SOCIAL : FISIOTERAPIA Y CARDIOLOGIA DE OCCIDENTE SAPI DE CV.	TELÉFONO: 33-36-27-86-29			
				CONTACTO: Luis Adolfo Vázquez	CONTACTO: Brenda Ramirez Villalpando	CONTACTO: José de Jesús Sánchez						
P.U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P.U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P.U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)				
18	Bicicleta fija tipo elíptica G831ED monitor led, línea profesional, alto desempeño, sistema de actualización con freno electromagnético.	Pieza	1	NO	\$ 88,104.57	\$ 88,104.57	SI	\$ 99,900.00	\$ 99,900.00	SI	\$ 105,890.00	\$ 105,890.00
19	Posturoned 202, activador de postura, dispositivo terapéutico neuro-ortopédico, con una superficie inestable. La cual puede ajustarse para el tratamiento de posturas patológicas.	Pieza	1	NO	\$ 68,620.82	\$ 68,620.82	SI	\$ 77,600.00	\$ 77,600.00	SI	\$ 95,850.00	\$ 95,850.00
20	Bicicleta recumbente BH H775 LD, niveles de resistencia del 1 al 20, estructura de acero de alta resistencia, ventilador de doble velocidad, monitor con ventana de led que muestra gráficamente la evolución del ejercicio	Pieza	1	NO	\$ 48,406.57	\$ 48,406.57	SI	\$ 55,800.00	\$ 55,800.00	SI	\$ 79,850.00	\$ 79,850.00
21	Camminador BH LKT 8, equipo de uso rudo y profesional, rehabilitación, empuñaduras de frecuencia cardíaca con contacto, superficie de carrera 55.88 cm. X 152.4, motor de accionamiento silencioso de 3.5 hp DC. 10 programas integrados.	Pieza	1	SI	\$ 87,527.52	\$ 87,527.52	SI	\$ 89,800.00	\$ 89,800.00	SI	\$ 98,520.00	\$ 98,520.00
22	Dispositivo de percusión, physio gun smart, 6 modos de tratamiento, frecuencia de 30 a 53 Hz, batería recargable 2400 mAh con una duración de 2 horas de uso continuo.	Pieza	2	SI	\$ 4,401.17	\$ 8,802.34	SI	\$ 5,600.00	\$ 11,200.00	NO	\$ 5,900.00	\$ 11,800.00
23	Bandas de ejercicio 5 diferentes resistencias de 1.50 m. X 15 cm., extra cada una, resistencias extra suave, media, dura y extradura.	Set	6	NO	\$ 459.20	\$ 2,755.20	NO	\$ 595.00	\$ 3,570.00	NO	\$ 650.00	\$ 3,900.00
24	Bosu 55 cm., incluido agarrederas, Media pelota tipo bosu, incluido bomba de inflado.	Pieza	2	NO	\$ 2,448.28	\$ 4,896.56	SI	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00	SI	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00
25	Compra hincado caliente de cuello con una medida de 60 cm., bentioma	Pieza	3	SI	\$ 253.92	\$ 761.76	NO	\$ 350.00	\$ 1,050.00	NO	\$ 350.00	\$ 1,050.00
26	Compra hincado caliente de tamaño estándar con medidas de 23x30 cm., bentioma	Pieza	4	NO	\$ 235.12	\$ 940.48	NO	\$ 320.00	\$ 1,280.00	NO	\$ 350.00	\$ 1,400.00
27	Compra hincado caliente lumbar mediana con una medida de 25 X 60 cm.	Pieza	3	NO	\$ 355.12	\$ 1,065.36	NO	\$ 450.00	\$ 1,350.00	NO	\$ 490.00	\$ 1,470.00
28	Compresor hincado caliente para 12 compresas, control de temperatura con ajuste manual de la temperatura, termómetro de alta calidad que permite el apagado/encendido automático del equipo, llave de paso de agua incluida, indicador frontal led luminoso de encendido.	Pieza	1	NO	\$ 25,254.18	\$ 25,254.18	NO	\$ 29,900.00	\$ 29,900.00	NO	\$ 31,200.00	\$ 31,200.00

29	Compresor fijo, 2 repisas de acero inoxidable para acomodar 12 compresas estándar, compartimiento inferior.	Pieza	1	NO	\$ 25,223.02	\$ 25,223.02	NO	\$ 29,900.00	\$ 29,900.00	NO	\$ 31,500.00	\$ 31,500.00
30	Compresa fija estándar de 30 x 60 cm.	Pieza	12	NO	\$ 320.00	\$ 3,840.00	NO	\$ 400.00	\$ 4,800.00	NO	\$ 550.00	\$ 6,600.00
31	Set de ejecutores de mano oval en 4 diferentes resistencias	Set	4	NO	\$ 602.90	\$ 2,411.60	NO	\$ 610.00	\$ 2,440.00	NO	\$ 850.00	\$ 3,400.00
32	Pedales anti-exploración de 55, 65 y 75 cm.	Set	1	NO	\$ 2,539.04	\$ 2,539.04	NO	\$ 2,850.00	\$ 2,850.00	NO	\$ 3,258.00	\$ 3,258.00
33	Entrenador de balance oval con 2 grados de dificultad	Pieza	4	NO	\$ 497.93	\$ 1,991.72	SI	\$ 2,980.00	\$ 11,920.00	NO	\$ 684.49	\$ 2,737.96
34	Entrenador de balance oval	Pieza	4	NO	\$ 474.48	\$ 1,897.92	NO	\$ 684.49	\$ 2,737.96	NO	\$ 300.00	\$ 1,200.00
Subtotal Hoja B					\$ 375,038.66	\$ 432,497.96	\$ 485,825.96					



NOMBRE DEL ÁREA QUE ELABORA:
NOMBRE DE LA DIRECCIÓN QUE ELABORA:

"INVESTIGACIÓN DE MERCADO"
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
SALUD Y BIENESTAR

SERVICIOS

Fecha: 06 DE JULIO DE 2023

Num. De Requisición: 230823

Partida Presupuestal: 53101

Proveedores

No.	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	P.U. DENTRO DE RANGO	NOMBRE DEL PROVEEDOR No.1		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.2		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.3		Los proc gravan		
					RAZÓN SOCIAL : FISIOLAB	TELÉFONO: 33-26-88-69-70	RAZÓN SOCIAL : SIBIM	TELÉFONO: 33-53-31-20-35	RAZÓN SOCIAL : FISIOTERAPIA Y CARDIOLOGIA DE OCCIDENTE SAPI DE CV.	TELÉFONO: 33-36-27-86-29			
					CONTACTO: Luis Adolfo Vázquez		CONTACTO: Brenda Ramirez Villalpando		CONTACTO: José de Jesús Sánchez				
					Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)			
35	Entrenadores de balance con válvula de inflado con 2 piezas color azul y verde	Set	4	NO	\$ 957.01	\$ 3,828.04	SI	\$ 1,550.00	\$ 6,200.00	NO	\$ 980.00	\$ 3,920.00	SI
36	Mancuernas de 1 a 5 libras, 10 piezas total	Set	2	NO	\$ 2,593.10	\$ 5,186.20	SI	\$ 3,450.00	\$ 6,900.00	SI	\$ 3,700.00	\$ 7,400.00	
37	Polizas de 250, 500 y 750 gr., cada par	Set	2	NO	\$ 1,182.00	\$ 2,364.00	NO	\$ 1,570.00	\$ 3,140.00	NO	\$ 2,300.00	\$ 4,600.00	
38	Pelota forma de cachuate de 60 cm., azul	Pieza	2	NO	\$ 1,285.52	\$ 2,571.04	SI	\$ 1,660.00	\$ 3,320.00	SI	\$ 1,606.90	\$ 3,213.80	
39	Vendaje neuromuscular, rollo con una medida de 5 cm., X 5 m., en 12 diferentes colores (beige, rojo, negro, rosa, azul claro, naranja, verde claro, azul marino, morado, blanco, amarillo y verde)	pieza	50	NO	\$ 106.21	\$ 5,310.50	NO	\$ 2,380.00	\$ 119,000.00	NO	\$ 115.00	\$ 5,750.00	
40	Electrodo rectangular de 5 X 10 cm., valitrode file paquete co 4 piezas	Paquete	20	NO	\$ 149.66	\$ 2,993.20	SI	\$ 190.00	\$ 3,800.00	SI	\$ 210.00	\$ 4,200.00	
41	Electrodo pregegado cuadrado de 5X5 cm., valitrode file paquete con 4 piezas.	Paquete	20	NO	\$ 84.82	\$ 1,696.40	SI	\$ 110.00	\$ 2,200.00	SI	\$ 155.00	\$ 3,100.00	
42	Gel para ultrasonido bordos garrafa de 5 L., incluye botella dosificada	Pieza	6	NO	\$ 401.20	\$ 2,407.20	NO	\$ 550.00	\$ 3,300.00	NO	\$ 595.00	\$ 3,570.00	
43	Cinta elástica para sujetar electrodos de 3 X 60 cm.	Pieza	12	NO	\$ 48.97	\$ 587.64	NO	\$ 2,380.00	\$ 28,560.00	NO	\$ 105.00	\$ 1,260.00	
44	Cinta elástica para sujetar electrodos de 8 X 60 cm.	Pieza	12	NO	\$ 114.48	\$ 1,373.76	SI	\$ 155.00	\$ 1,860.00	SI	\$ 190.00	\$ 2,280.00	
45	Cinta elástica para sujetar electrodos de 8 X 100 cm.	Pieza	12	NO	\$ 162.07	\$ 1,944.84	SI	\$ 190.00	\$ 2,280.00	SI	\$ 255.00	\$ 3,060.00	
46	Electrodos de caucho 60 X 90 MM.	Pieza	20	NO	\$ 39.01	\$ 780.20	NO	\$ 55.00	\$ 1,100.00	NO	\$ 245.00	\$ 4,900.00	
47	Espojas para electrodo caucho 7 X 10 cm.	Pieza	20	NO	\$ 29.30	\$ 586.00	NO	\$ 63.13	\$ 1,262.60	NO	\$ 50.00	\$ 1,000.00	
48	Banco Cromado tubular con ruedas	Pieza	3	NO	\$ 3,994.20	\$ 11,982.60	SI	\$ 4,980.00	\$ 14,940.00	SI	\$ 4,900.00	\$ 14,700.00	
49	Cinta para medir circunferencia	Pieza	3	SI	\$ 522.00	\$ 1,566.00	NO	\$ 309.88	\$ 929.64	SI	\$ 590.00	\$ 1,770.00	



NOMBRE DEL AREA QUE ELABORA:

"INVESTIGACIÓN DE MERCADO"

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

SALUD Y BIENESTAR

NOMBRE DE LA DIRECCIÓN QUE ELABORA: DIRECCIÓN

SERVICIOS

Fecha:

06 DE JULIO DE 2023

Núm. De Requisición:

230823

Partida Presupuestal:

53101

Proveedores

No.	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	NOMBRE DEL PROVEEDOR No.1		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.2		NOMBRE DEL PROVEEDOR No.3		Los produ gravan IVA		
				RAZÓN SOCIAL : FISIOLAB	#REF!	RAZÓN SOCIAL : FISIOTERAPIA Y CARDIOLOGIA DE OCCIDENTAL SAPI DE CV.	RAZÓN SOCIAL : José de Jesús Sánchez					
				TELÉFONO: 33-26-88-69-70	TELÉFONO: 33-53-31-20-35	TELÉFONO: 33-36-27-86-29						
				CONTACTO: Luis Adolfo Vázquez	CONTACTO: Brenda Ramirez Villalpando	CONTACTO: José de Jesús Sánchez						
P.U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P.U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P.U. DENTRO DE RANGO	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)				
52	Termómetro electrónico frontal sin contacto	pieza	2	SI	\$ 1,232.85	\$ 2,465.70	NO	\$ 687.50	\$ 1,375.00	SI	\$ 1,700.00	\$ 3,400.00
53	Kit de 3 bancos pliométricos altura de 60, 45, y 30 cm., reforzados	Kit	1	NO	\$ 4,150.80	\$ 4,150.80	SI	\$ 5,312.00	\$ 5,312.00	SI	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00
54	Set de goniómetros para diversas articulaciones	Set	1	SI	\$ 855.00	\$ 855.00	NO	\$ 750.00	\$ 750.00	SI	\$ 1,230.00	\$ 1,230.00
55	Set Mini flex bar ligera y fuerte	Set	1	NO	\$ 765.52	\$ 765.52	SI	\$ 1,258.00	\$ 1,258.00	SI	\$ 1,340.00	\$ 1,340.00
56	Kit de agilidad, 12 conos, 12 platos, escalera de coordinación.	Kit	1	SI	\$ 1,490.00	\$ 1,490.00	NO	\$ 750.00	\$ 750.00	SI	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
57	Odímetro de pulso digital para dedo, medición de saturación de oxígeno y frecuencia cardíaca	Pieza	3	SI	\$ 712.00	\$ 2,136.00	SI	\$ 734.00	\$ 2,202.00	SI	\$ 790.00	\$ 2,370.00
58	Diamómetro digital de mano	pieza	2	NO	\$ 1,564.00	\$ 3,128.00	NO	\$ 10,900.00	\$ 21,800.00	NO	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00
59	Martillo de reflejos	pieza	3	SI	\$ 284.00	\$ 852.00	NO	\$ 160.00	\$ 480.00	SI	\$ 350.00	\$ 1,050.00
Subtotal Hoja D					\$ 15,843.02	\$ 15,843.02		\$ 33,927.00	\$ 33,927.00		\$ 19,690.00	\$ 19,690.00
Subtotal A,B,C,D					\$ 1,367,455.26	\$ 1,367,455.26		\$ 1,844,386.08	\$ 1,844,386.08		\$ 1,881,177.67	\$ 1,881,177.67
IVA					\$ 218,792.84	\$ 218,792.84		\$ 295,101.77	\$ 295,101.77		\$ 300,988.43	\$ 300,988.43
Total					\$ 1,586,248.10	\$ 1,586,248.10		\$ 2,139,487.85	\$ 2,139,487.85		\$ 2,182,166.10	\$ 2,182,166.10
Otro					\$ -	\$ -		\$ -	\$ -		\$ -	\$ -
Condiciones de pago												
Tiempo de entrega												

Presupuesto asignado para el proceso:

\$ 2,182,166.10

AUTORIZADO FINANCIEROS

\$ 2,051,000.00

FIRMA

ACLARACIONES:

DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 13 DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO LOS ARTICULOS 35, 36 Y 37 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS, ARRENDAMIENTOS Y ENAJENACIONES DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE IMPPLICAR LA FALSEAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS (DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR ANEXO AL PRESENTE SE INTEGRÓ LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

De no cumplir con los requisitos establecidos se tendrá como no presentada

Manifiestamos bajo protesta de decir verdad que la información contenida tanto en la presente caratula como todos los anexos que integran la presente Investigación de Mercado, son verídicos y quienes firmamos nos hacemos responsables de Administrativos que se generen en caso de falsear o alterar información, esto bajo las Leyes y Normativas aplicables en la materia.

Anexo a este formato, se presenta evidencia de cada uno de los numerales de conformidad con los Artículos 35, 36 y 37 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Zapopan Jalisco y al Artículo 13 de Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.


Socoro María Guadalupe Pastрана Pérez
 Salud y Bienestar

Responsable del proyecto


Guillermo Loza Garcilata
 Director de Servicios
 DIRECTOR DEL ÁREA QUE ELABORA

NOTA: Se deberá de presentar la información detallada mediante éste formato de evidencias donde desglose cada uno de los numerales contenidos en los Artículos 35, 36 y 37 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Zapopan Jalisco y al Artículo 13 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con la normativa vigente al momento de la elaboración de la Investigación de Mercado, el no presentarlo con las evidencias o manifiestos según se podrá ser realizado el proceso de adquisición.